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fSOBRAL MEMORIA DE CALCULO

IiWfWj rt<i ipfrjeitni'U'Jt

n: ISECRETAR1A DA INFRAESTRUTURA

S CoAMPLIACAO DOSISTEMA DE ABASTECIMENTO DEAGUA DASERRA DO ROSARIO- LOCALIDADE DE BOQUEIRAO

DISTRITO DE BARACHO, NO MUNICtPIO DESOHRAL-CE.

OBJETO:
•v.

LOCAL:

A:
15/07/2021DATA:

C<iD*GOITEM DESCRJgAO VARSAVEBUNtD SUBTOTAL TOTAL

wmmrnm mimmmm.mmsi•mmm~mm
ENGENHEIRO /MESTRE DE OBRA/ VIGIA 100.00 100,00

mm - miSiSBis wwornmm.mo•Pt'

:):.y $.•

PLACAOAOBRAPADRAO PREFElTURA 3.00TOO 2.00 6,00

MBwmm .-ÿcx::;2w»r:

mm\
1 wmmimiIlllil m

ESCRET6RI0 EMPRESA/ FlSCALl2AgAo 1.00 1.00

Hmsm Mmmmm1 WRG. ,111igii <’sii«?cicaS3mmm 'MSSUBTOTAL

8ANHEIR0 FUNCIONARIOS 1.00 2,50 1.30 3.25

Mi 11m 'mmmmmmmm i ssK&r&uo<".

mis mmmIM'i
LlGAgAO PROVISdRtA ENEL 1,00 1.00

HHHBBBBi!SJaimill.mmmmms
LIGAQAO PROVJSClRlA SAAE 1.00 1,00

lliliillpasÿiii llailllMIlwcmIISW11:1%gili
FOSSA PARA BANHEIRO 1.00 1.00

wmmmmm r*jSi URO. 11111iliSI'mm
AREA DA CASA DE CAPTAgAO +CAL«?ADA 1.00 4.84 S.24 25.36

iii — HPmassm sin o‘:c*%“»ÿ 1S* II
AREA DA CASA DE CAPTAgAO +CALQADA 1.00 4.84 S.24 25.36

mmM msm SSI111WIHBiBm*—iHSl*

ESCAVAgAo DO BALDRAME 1.00 12.16 0.30 O.EO 1.82

ESCAVAgAO DO MURETA DE APOIO DO TUBO 1.00 0,20 0,20 0.30 0.01

BljlSlSlIlilÿÿISSl mmm ~ Ills.w
ESCAVAQAO DO BALDRAME 1.00 12,16 0.30 0.50 1.03

ESCAVAQAO DO MURETA DE AP6lO DO TUBO 1.00 0.20 0.20 0.30 0.01

mmmmmmmmmmm iii «-»ÿ lliil
ESCAVAgAO DO BALDRAME 1,00 12,16 0.30 0.50 1,82

ESCAVAQAO DO MURETA DE AP<5lO DO TUBO 1,00 0.20 0.20 0.30 0.01

iiiiiwmMwmmm wm gmI*.?.
cr..

ESCAVAgAO DO BALDRAME 1.00 12.16 0.30 0,50 1.82

ESCAVAQAO DO MURETA DE APOlO DO TUBO 1.00 0,20 0,20 0,30 0.01

-- m11milSi HB cc»f.
i CAC7>TLTNJ7

snanimmmm
BALDFiAME 1,00 12.16 0,30 0.40 1.46

iiSSp Hitt llii IliiS SUBTOTALmm ‘O’jcmv.ci
COPS immm. Ui

BALDRAME 1.00 12.16 0.20 0,10 0.24

lilli;riiil IrMMMilmmmmmmmmmmmm, wS

MURETADEAP6I0 00 TUBO 1,00 0,20 0,20 0.04

iili mm.;:;:***• |«*ÿ
ccoh

CINTA DE IMPERÿASIUZA?AO 0.10 0.24ZOO 12.16 0.10

ii§ii«mmmmimmmmimm'mmmmmemmmsSSiSISggltjj fiSSÿl
1.924,00 2,40 0.20SAPATAS

ZOO 0,78 2.80 4.37PILARES H=2.80m

L-'
A
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SOBRAL MEMOR1A DE CALCULO
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"~'7SECRETARY DA INFRAESTRUTURA v.

\ 0:ÿ.;JU- ./•AMPUA<?AO DO SISTER DE ABA8TECIMENTO DEAGUA DA SERRA DO ROSARfO - LOCALIDADE DE BOQUEIRAO

DISTRITO DE BARACHO, NO MUNICiPIO DE SOBRAL-CE.

OBJETO:
•<

LOCAL: v

«*'
* ~'l Vi ’''15/07/2021DATA:

C6CXGO VARIAVBSDESCRiCAOITEM SUBTOTALUWD TOTAL

PILARES H=3.25m 200 078 3.25 5.07

mmis mmmmm inisHiiiHS•WifitiSip®

VOLUME DE CONCRETO X COEFICIENTE 1.00 o,ao ao.oo 64.00

111SsiISIflliiiiil s®iss liiiSfililliiiIliiliii
SAPATAS 4,00 0,60 0,60 0.30 0,29

PILARES H=2.60m 200 0.15 0.24 3.30 0.24

PILARES H=3.2Sm 200 0.15 024 3.75 0,27

fill!aililifBiiilliM mmmmaiiasglf 'mmmm
0.60 0.20SAPATAS 4.00 0.60 0.29

200 0.1S 3,30PJLARES H-2.80m 0,24 0.24

PILARES H=3.25rr» 200 0.15 0,24 3,75 0.27

SISSIIHMI MISTA jpc8fcF£|
HIDRATADA ESP.ÿtÿ;fc&-afl 8UBTOTW! ’31,0% :ffl QTOi*i*?

PAREDE FRONTAL 1.00 2.60 3.25 8,45

PAREDE FUNDOS 1.00 2.60 2,60 7.20

PAREDE LATERAL ESQUERDA 1.00 3.25 3,03 9.63

PAREDE LATERAL DIREITA 1.00 3.25 3.03 9.83

0.80 2,10 -1.68PORTA (SO x210)CM - P1 -1.00

COSOGD (120 x 100JCM - C1 -1.00 1,20 1,00 -1.20

CQEJOCO (ISO x 100JCM - C2 1.50 1.00 -1.50-1.00

iiiif SSBBSli;
rmx&mMmmmmmmmmmmmms*

PE3SP giPliii%

COBOGO (120 x 100JCM - C1 1.00 1.20 1.00 1.20

COBOG6 (150 X 100)CM- C2 1.00 1.50 1.00 1.50

gjilg111WMm mmwmmwm.mm L/y-nu:%m-flggjill!!!IMMill
0.031.00 1.30 0.15 0.15VERGADA PORTA

liii!ilia8BKIlf SUBTOTALiliiiifiai wmPMm*m 'ÿtv tstSfitSHKIMl

62022.00 31,01PARE0ESX2 LADOS

w&illimmuiMMmmmmmmmmmmwimM ilivmmmm iWMiiliijg SUBTOTAL

62.022.00 31,01PAREDES X 2 LADOS

WHS*fm.. IEllfIBllBggj»gggaiW«ÿwsm
COBERTA OA CAPTACAO 1.03 12161,00 3.64 324

SUBTOTALm>msinmf*m iiiPW »»ÿ -wm 'S',

12.16 0.30 3.651.00BALDRAME

mm.. mm
1216COBERTA DA CAPTAgAO 1.00 3.64 3.24 1.03

1111Ilii
;ivOÿ;t%w*xXr.

ISMSMflegÿÿ liiiiailgjg i-:

mm
3.24 1.03 1216COBERTA OA CAPTAgAO 1.00 3.64

--(W2 SSlllllliii wffi.mmmm mws MS

0.10 0.921.00 3.24 2.84PIS0 INTERNO

Klf™milmmmm tMRGZiii

9.203.24 2.841.00PISO INTERNO

m. —• . ii mmlUSsniiM wmiiÿassfiBa
M-l1 '

SUBTOTAL
-i

16.169.20CAL?ADA-CASA OE CAPTAgAO 1.00 5,24 4.B4

SUBTOTALmm\Bjmm

r>
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SSGBRAL MEMORIA DE CALCULO 2‘

21itrrum*# <fca
'ÿ- P

Vcÿ:rSECRETAR1A DA 1NFRAE5TRUTURA

AMPLIACAO DOSISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DASERRA DO ROSARIO- LOCAUDADE OE BOQUEIRAO

DISTRITO DE BARACHO. NO MUNICIPIO DE SOBRAL-CE.

QBJETO:

X.LOCAL:

;•v"
13/0712021DATA:

VARJAVBS TOTALC6DIGO DEacngAo UWD SUBTOTAL; ITEM

Mi-mmiiii11 ESS«S:SMIRg»®§«: SUBTOTAl
'*v'•>*<'

1,00 1.00

ffli_;igffi j sansilia!mg lai
1.00 1.00

lisgpii mmm ™ ora 3SSS® Slip simrorAL
r:>><vr-

1,00 1,00

mmm saelisimsiis»6w,fi
1

1.00 1,0D

Jiiai mmmmmillSUBTOTAL

1.00 1.00

lliae1111111 iiilliiti suBTot/ti

1.00 1.00

naiimmm mmwsm- wmt mm.tasÿiaitwmmmwm-
1.00 1.00

mmwmS:giiiim§mnailmmmiMi
1.00 1.00

nwimim mmmmwmmmliii iiiHiiii1111 •<*!ÿ•

1.00 1.00

atalas(gamlistsmmrnmmrnmmmimmmmmmmmmmmmm&& mmISI1I1msm
3.00 3.00

•.i:

' H liiigassmmmmz;.*vs 'r-' i ',VKV

•L wmmmmwmmmmwmmag.
1.00 1.00

msmmmm mmmmmMmm :
••• :'••• •'•'... SUBTOTAL m

zoo 2.002 CONJUTOS MOTOR-BOMBA

iiBwsmm ISOmrnrnmmÿmliiieainÿ;
ir.vrr/V.rsr '

zoo 2.002 CONJUTOS MOTOR-BOMBA

iisigigSli!BilliSSPgfggmmgÿjggjg
1.00 1.00

mmmmmmmmm1B»« mmwsmwmmgg iiii
1.001.00

WBMwmmm mmwmmmmSIIPiiaigiiiiijii **»

1,60 1.60ITEM 2 1.00

3.251.00 3,25ITEM 4

4.00 0,20 0.B0ITEM 6

iiiiiisi immm*ammmmmmamm mmmm_»iL_
1.001.00

iiiig&jigm*i Wmmmmm
3,003.00

Bgjtl[ÿTori1111wmi liijM

2.002.00

on, saliiSljg|g|
2.002.00

imm{ ;>f>figigiBi »<ÿ'»mwmmuHiiiimmmmmmrnmmmmmmmmsmmsmmmmiiiiMg
2,002.00
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SECRETARJA DA INFRAESTRUTURA

AMPLIACAO DO 3ISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALlDADE DE BOQUEtRAO

DISTRITO DE BARACHO, NOMUNtClPtO DE SOBRAL-CE.

r
•

»
V

OBJETO:

LOCAL:

13f0712021DATA:

YAfsAvasC6DK30 DESCRigAO UNID SUBTOTAL TOTALITEM

BHBBB mmmmatis mmmMM®infill:glllii
4,00 4,00

Kill iiaimmamnllliigll illIff§ mmmmm.
2,00 2,00

1 ssiiiliatanlaiss*1*ÿ#31:?*-

2,00 2.00

.jmm. -r-VoftVÿmmm mmmm V

••ÿrftJil:’ .mms
3,00 3,00

mmm mmwmmmmBgiiisiniiifHtiaimmmm*
0,1s1,00 0,15ITEM15

1.00 0.25 0.25ITEM 16

0,65 0.65ITEM 1B 1,00

1.00 1,50 1.50ITEM20

i.oo 1.30 1,30ITEM 21

0,10ITEM22 1.00 0,10

mmmmmmmmmmmmmmmmmmsmmm.mmmmmmm SUBTOTAL
#; >»<:

3.003.00

1SMPI......w*?w .. iliiiimi«gBig mm
1,001.00

niwm&stsiBHI111massillimu »mi8
NtlMERO DE ESTACAS X 20M + COMPRIMENTO FINAL 19.00 20.00 14.32 394,02

mm mnm. 3zzigtm;scrf«iigflijfe mmmsmm SMBTÿTAL s-mm.
25% DAESCAVADO TOTAL 0.40 0.90 25% 35.531,00 394.82

wmm-wgiiisiiawwaaBBiisÿÿ mm;

35,5325% DA ESCAVAOAO TOTAL 1,00 394.82 0.40 0.90 25%

mmwm-:***!:mm imiimm
it;;)*;;-

71.0750% DA ESCAVAtpAO TOTAL 0.401.00 394.82 0.90 50%

mm»«V'(t:>>tVrY*V1*1*mamill
167,93AREADAESCAVAOAO

•

1.00 394.82 0.40

iiiiii1 mmwm%mmm gllljjilllmmmmi
15.791.00 394.82 0,40 0,1010CM DE AREIA PARA VALAS

;llliHill WlmMmm;mm Kigali
49.741.00 35,53 14,21100% REATERRO 1* CAT+ 20% REATERRO 2* CAT

iiiiisMini
VOL ESCAVADO - REATERRO - LASTRO

mmmmmmmmilu

-49.74 -15,79 76,601,00 142.13

jMaiiifiilS SUBTOTAL1iiHijmimmm filliingi
15.79-76.601.00 142.13 -49,74VOL ESCAVADO - REATERRO - ATERRO

aliallilf: ffiaaiiiSHiiiSiiianiisnail IHlgnastsiisaii'
71,071.00 71,07VOL. DE ROCHA

ifsililies jjgmmIKIwmm& sS!swmm. ?:ÿ'.! t.'ov

15,791.00 15.79VOL CARSA MECANIZADA

SUBTOTAL

VOL. DE ROCHA X COEF (Y -0,68 X 19.53 *0.99)

iiiHg mmm
120.S271.07 1.701,00

S
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ii&EmSSOBRAL *MEMORIA DE CALCULO *«

o 1':ii 40S»w«i»;sd*ivirMiwm

•- vSECRFTAR1A DA INFRAESTRUTURA

6> i

OBJCTO; AMPUACAO DOSISTEMA DE ABASTECIMENTO DEAGUA DASERRA DO ROSARIO.LOCALIDADE DEHOQUHIRAO

LOCAL: DISTRITO DE BAftACHO, NO MUNICiPtO DE S08RAL-CE.

/ÿ

’A:

15/07/2021DATA:

- CpDlGO : OEaCRÿAp VAFUAVE®ITEM SUBTOTALUN1D TOTAL

iMli wm'immmimm 0*

VOL. TRANSP. MATERIAL +ÿ VOL TRANSP. ROCHA 1.00 15,79 71,07 86.S6

mmSBBBSms Pit!SDBTtrrAL?•

DESCARGAS 1.00 1.00

SSSS ' .Wm ililin tinmm»
1.00VENTOSAS 1.00

mmm jggj;gttjpgl•«
?ÿ«

0.07 0.30 2.00C <15 PB DN 50 0.15 0.30 0.02

ggiilggSBUg iili; ;»4#2;arms,

OtSTANCIA TOTAL DA ADUTORA 334.82 394.82

wmwmmgMlImi mmm44.2 •. -

334.82334.82DISTANCIA TOTAL DA ADUTORA

CUIWA4gP»ftCQMPOWT*CBDL3AON SP -! - jr:T~ |gIfigf «IBTOTAt| 2,00*o": •
: >«»

2,002.00

siililililiiiisia/iiiwiiiiPiiiÿÿ
VENTOSA

jligiliii 1

1,001,00

1.00 1,00DESCARGA

mm® mmm j-ggiS SUBTOTAL tihl

1.001.00VENTOSA

tiaiinSii| SUBTOTAL 2.00:

1.00 1.00VENTOSA

1.001,00DESCARGA

SUBTOTAL<*<>ÿ ilil.iiXkiwiigagÿBSgÿl gSS!iBBBas«iiaHiBBii»mÿ mg,illlI*?ilil
AREA DO RESERVATGRIO + CALCADA 7.44 7.84 50.331.00

jgjjiiliijj tppaall
AREA DO RESERVATORIO + CALQADA 7,84 58.331.00 7.44

SUBTOTAL mm«*> c?837 - REt-ATOMPFtttALOE60NQACEM . r>Q

1,001.00

COMPR SOWOTAL «.» :?

4.60 42,320.E0 4.604.00ANE1S ENTERRADOS

10,584,60 4.60FUNDAlpAO 1,00 0,50

imi" !mssmmmmiliiimmm mm 5

21.164.60FUNDA?AO 1,00 4,60

Mil?MSi yjjjjWiiSiillSiiSjgg?ijMI:j.T mm
36.61VOL. ESCAVADO - VOL. FUNDA?AO - VOL. ANElS 52,90 -S.4B1.00

tfOUESC-jcm

16.291.00 5250 -36.61VOL. ESC. - VOL. REATERRO

igiff ggygjiiMiaijiiiSipjgi MSSSBSMr
16,29-36.611.00 52,90VOL. ESC. - VOL. REATERRO

MillSUBtOTM.
... 1- xm . QTO.::

16.2916.291.00VOL ESC. - VOL. REATERRO

P I i .’tAro. i g :i: i i*>°T<>™.|
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/ Zz:; pp n t:. r E 1 y v HA n i: \i<MEM6RIA DE CALCULOSOBRAL f V

\>1n®9*
InfrAfsIiiLt.ir.t

Vv —
SECRETARY DA INFRAE8TRUTURA -uOBJETO: AMPLIAgAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA 5ERRA DO R05ARI0- LOCALIDADE DE BOQUEIRAO

DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIClPlO DE SO0RAL-CE.

V

LOCAL:

15/07/2021DATA:

CdfflGQ i: DESCRjgAO VAMAVEWU(tiD SUBTOTAL TOTAL

BASE DA FUNDA<?AO 1.00 3.60 3.60 12.96

Sillmmm Mil «:%A\K

EWi& »U.rOTAt .joy
!<!ÿ<

FUNDA(?AO 1.00 12.96 0.45 5.83

IIWwBasi WmM SUBTOTAL

PERIMETRO DA FUNDAQAO X ALTTJRA 1,00 14,40 0.45 6.46

Saganssmmm »ÿ Wm aSPMPR-
¥ivi»\*x x’vxLxLi

llgj
1.00 24.00 3,90 0.62EIXOX 57,56

EIXOY 1,00 24,00 3,90 0,62 57.56

jfp;;|jggiajjijjijg mmmmvmmm: ;_1Illii jiff#!
FUNDACAO 1.00 5.63 5.83

1ÿ 1111iMi
fZC&CttlilB3is

2,002.00

MSS 111a
< iVsS) iÿWK* YilJIi yen* »}WSUBTOTAL

31 ANEIS 0E 2.5M DE DiAMETRO P/0.G0M DE ALTURA 31.0031.00

BHifiliiiii iwafilltail 111iiii 1118mm:
31 ANEIS DE 2.5M DEDlAMETRO PI0.50M DE ALTURA 31.00 31.00

iliamm SUBTOTALam

LAJESUPERIOR DA CAJXA D’AGUA 1.001,00

LAJE BASE DA ENTRADA PARA CA1XA D’AGUA 1.00 1,00

SS8Bwmmrnmmmgipjg SUBTOTÿ m
LAJE FUNDO DA CAIXA D’AGJA 1.001.00

S8SS»«Iliiiwmmm l‘Jw*

ill wnottf“Sill1 :«• :'-:*-.'vr.;-irr.-:vr

3.601,00 7,85 20.26PAREDES

11.705,892.00FUNDO

roT~~
PERM. SUBTOTAL

<w lgg:mmmm ate iliiiii-

3.60 26,267.B51.00PAREDES

14.132.00 5,89FUND0

ililjSUBTOTAL 'IkMMOL ii#§
28,261.00 7.05 3,60PAREDES

14.135.89200FUNDO

piplgUfa SUBTOTAL 1»»:: AREAmm
116.5713,75 8.481,00PAREDES

5.72S.721,00LAJE SUPERIOR

SUBTOTAL V 12,w;'iW&PMJlSISi! 'WMlg IÿDADEMA«NHE3?0TcnTil50GALVAJaZAOO Wÿ*VAR la
;K

125012.50ESCADA DE AP010 PI ENTRADA DACAIXA D'AGUA 1.00

Ifig SUBTOTAL mmBmmm UK

8,48PERIMETRO DA CAIXA D’AGUA 1.00 8.48

WMmIlSdjf SUBTOTALmmwmimmmmWMM ll.OTCLlx5 ‘i?

1,141.00 0.60 1.90ENTRADAP/ FUNDO DA CAIXA D’AGUA

lUiliBlmmMML ®::

3,003,00

illsliijjBliiiTUÿÿRtoDOROÿUELÿ| SiillSi! 9TPIvlPiSjlS ;c:

14,0014.00
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SOBRAL MEMOR1A DE CALCULO
l Z>2.<M fncrMuwur*

->
SECRHTAR1A DAINFRAESTRUTIiRA

OBJETG; AMPLIAQAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AQUA DA 3ERRA DO ROSARIO - LOCAUDADE DE BOQUEIRAO

DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIClPIO DESOBRAL-CELOCAL:

15/07/2021DATA:

C6CMGO DESCRJpAo VAFGAVBSITEM UWD SUBTOTAL TOTAL

PERiMETRO DO RESERVAT6RIO - PORTAO X40CM 1,00 40,45 0.40 16,18

mm
PERlMETRO DO RESERVAT6hIO - PORTAO

mm mm y.i&iiki)

1.00 40,45 40,45

ligiPilfiHil KtomaxiiZK
iÿÿTP, COMPR. SIS illfill

PORTAO 3.00X2,50 1.00 2.503.00 7,50

,1.4. Mm•WV (

PISO INTERNO - CA!XA DO RESERVATORIO 1,00 5.60 -6,367.20 33.96

wmmwmm CCM~ "Wlagiiiiiaii liH
AREA OACALQADA 1.00 7.44 2.00 i4.ea

tlillSBSSiil jSWg Plil
PERlMETRO DACALQADA 1.00 11.44 11.44

ai««mm mmmmmmmmmmmmm
COMPRIMEMTO DA REDE DE DISTRlBUlpAO 869.751.00 880.75

BSBgiaKilmmf SUBTOTAL «t»!>s;;<•:?;£Wm$yÿuwmn

125% DA ESCAVApAO TOTAL 809.75 0.401,00 0.70 0,25 62.28

aHmmmmmmmmmMmmmmmmmMmims.mymmmm
25%DA ESCAVApAO TOTAL 089.75 0.40 62.281.00 0,70 0.25

50% DA ESCAVApAO TOTAL

PROF. liiISll COM LARG SUBTOTALi«2 3

124,571.00 089.75 0.40 0.500,70

if mmmrn :ywgl Mmm ****<»&fjigiHi

AREA DA ESCAVAPAO 0,40 355,901.00 889.75

IlsSSSlIISIS' «WPRJ

0,10 35,591.00 889,75 0.4010CM DE AREIA PARA VALAS

MtrSjl'WVOUCATmm mm!>'ÿ

2>

74.741.00 62.28 12,46100% REATERRO 1'CAT + 20% REATERRO 2* CAT

-35.69 136.801,00 249.13 -74,74VDl ESCAVADO - REATERRO - LASTR0

SUBTOTALmmmmm. REATERRO LASTRO

138,80249.131.00 -74.74VOL ESCAVADO - REATERRO- ATERRO

mmmmijisgi
124,571.00 124.57VOL DE ROCHA

gjjpimmiSilKgÿ: m.

130.80138.801.00VOL. CARGA MECANI2ADA

% y-'T.iCOEIr.,:

211,771.00 124,57 1.70VOL.DE ROCHAXCOEF. (Y = 0.66 X 21,66+ 0,99)

liilfills; ISsil- °rn 1ÿ"»'
263.37124.57138.801,00VOL. TRANSP. MATERIAL + VOL TRANSP. ROCHA

SUBTOTAL : ;18MS[:SillWB am
•>V

<W8H«TAMENTO DC TUBOS£POWEXQgSTMPVC, J£W 74mmflip ' M.

186,65183.851,00

W6TCT«M
'

gjagsfljggÿ
K-:ic

C•+<#**>

700.90700.901,00

!

Pÿgina 9 de 11



s

/' PIBSN
S&HF

/f
/t p R u t; r: ITCRA n r: &ifSOBRAL

$vt;ra d* Spfr*«;•Jrv t .ÿ

MEM6RIA DE CALCULO %//
& n=\

Ff'+m vSECRETARIA DA JNFRAESTRUTURA

OBJETO: AMPLIACAO DO SI5TEMA DE ABASTECIMENTO DEAGUA DA SERRA DO ROSARIO - LOCALIDADE DE BOQUEIRAO

DJSTRrrO DE BARACHO, NO MUNIClPIO DESOBRAL-CE.LOCAL:

16/07/2021DATA:

' UWDc6pioo DEflCWCAo VAKAVEISITEM SUBTOTAL TOTAL

mmm jiigjgil mmI— W. Sitiiiili SUBTOTAL mSB
C 22 PB DN 50 0.15 D.15 0.05 3,00 0.010.30

C 45 PB DN 50 0.15 0.30 0,07 0,30 4,00 0.03

COO PB DN 50 0.500,15 0.10 0.35 1.00 0.02

COO PB DN 75 0.24 0.350,64 0.15 1.00 0.03

CAP DN 50 0.10 0.53 0.10 0.30 4.00 0.04

TE ClB DN 50 0,35 2000,15 0,10 0.34 0.02

TEC/RED DN 75x50 0.15 0,35 0,10 0,010.34 1,00

C 45 PB DN 75 0.47 0.100.20 0.30 2,00 0.03

asi:pMp 18111;IjSS -

ov.:

DESCARGA 1.00 1.00

MANOBRA 1.00 1.00

«i CM. 88888 8:®::ilo®; ®*PR. 888:i8-.-'':\ SUBTOTAL

COMPRIMENTO DA REDE DE DISTRISUiQAO 680,751.00 889,75

Hi;mmmm.mmIlli;SaillliaiiUIB» TPSOÿ... »“»TOT«1-
'

TUSULAgAO 0A OlSTRIBUigAO 1.00 575,03 575.03

TUSULACAO DA CAIXA DE DESCARGA 200 zoo1.00

rucucPMMa,..* » OTP. coÿ liHmm illSUBTOTAl. - .ÿ2

TUBULAgAO DADISTRlBUtgAO 123,07 123.871,00

SllllllimmliiiiSUBTOTAL1ÿ;:-Hif
7UBULA<?AO DA DISTRIBUTED 1.00 100.85100.05

T«.V:|-I :l : 11, 8 8888M,iTOTAt
1.001,00

mm mmlasmmsmsm
2.00ZOO

3.003.00

mmnmm illiiMpigns®.niis ___18 ‘jMSSUBTOTAL

4.004.00

mm.ammaig litPIllllilillg Sail1wmiiiiaiili
1,001.00

>»:;S;i CAPPBAQ..-P ..........•ÿ........8 n*"8 nmm ®8;.::: «sn
4.004.00....................... . ......-

v . gasmmmsmmmmmm
2,00DISTRIBUigAO zoo

1.001.00VALVULA DE DESCARGA

ESSE1111;.liltillia VMOIAX.iisfgjgjpiB- :ÿÿ Mms mm;

1.001.00VALVULA DE DESCARGA

1.001.00REGI8TRO DE MANOBRA

mu*”:W8iHHSililji iliil
1.001.00

mm. ggjliBiililllit
NLJMERO DE UNIDADES DE EDIFlCIOS ABASTECIDOS 18.0010.00

jjgjggisissg»ign suurmkL gsggjjg'jgfgj;mmmmM
270,0015,0016.00ISM POR UGAgAO

i
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iSOBRAL MEMORIA DE CALCULO
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is F9ECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

ODJETO: AMPUAQAO DO 8ISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA SERHA DO ROSARIO- LOCALIDADE DE BOQUEIRAO

DISTRITO DE BARACHO, NO MUNIClPIO DE SOBRAL-CE.

!

LOCAL;

15/07/2021DATA:

CdDfGOITEM VARIAVEBOEscRigAo UNID SUBTOTAL TOTAL

mmmmm iii§gggjgg sisi SUBTOTALI :1*3

NLIMERO OE UNfOAOES OE EDIFlCIOS ABASTECIDOS COM50MM 16,00 16,00

:parousliiliilHimmm ggaiMis
NLIMERO DE UNIDADES DE EDIFlCtOS ABASTECIDOS COM 75MM 2,00 2.00

wmm.mils mmingigs
15MPOR UGA?AO 270.00 270.00

mim§ iiiimmmmmmmm mmmm vmM. SUBTOTAL : 36.00 7

2 POR UGA/pAo 18.00 2.00 36.00

mmm mmmmmmmmmmmmmmmmsmm.mmmrnmwmm.mm w SUBTOTAL 7;;i»4)o $Rilll::T.'.y'

NUMERO DE UNIDADES DE EDIFfdOS ABASTECIDOS 16.00 16.00

ESS!® /ÿ ijiMIMl'

NUMERO DE UNIOAOES DE EDIFlCIOS ABASTECIDOS 16.00 1B.QO

liiliimmm mmliltsisiisnsinEBSSSBBill
NUNERO DE UNIDADES DE EDIFlCIOS ABASTECIDOS 18.00 18.00

*
/'
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